
UNCUYO 
U N I V E R S I D A D 
N A C I O N A L DE C U Y O 

fad 
FACULTAD DE 
ARTES Y D ISEÑO 

• 2016 
AÑO DEL BICENTENARIO 
DE LA DECLARACIÓN 
DE LA INDEPENDENCIA NACIONAL 

MENDOZA, j O NOV 2016 

VISTO: 

La no ta CUDAP-FAD: 3 1 6 0 7 / 1 6 ca r a tu l ado : ''Secretaría Académica. FAD. 
Solicita agregar espacios curriculares a la Dra. Cremaschi. Carreras de Artes Visuales. 
Se adjunta Res. 114/16 C.D. e informe según Ord. /V° 118/05 C.S,". 

CONSIDERANDO: 

Que po r resolución N*̂ ' 1 14 /16 -C .D . se designó a la Dra . CREMASCHI 
c omo Profesor L ibre para cub r i r las func i ones que cumplía la Dra. Sonia Raquel 
VICENTE en las Car re ras de A r tes V isua les omitiéndose i n v o l u n t a r i a m e n t e los espac ios 
cu r r i cu l a res : "Seminario'', ^'Taller de Tesina"y "Tesina" er\s Car reras Musica les. 

Que a fs 4 la Dra . CREMASCHI p res ta su c o n f o r m i d a d para desempeñar 
las f unc i ones en las a s i gna tu ra s menc i onadas p r e c e d e n t e m e n t e . 

Por e l lo, a t e n t o a lo aconse jado por la Comisión de Enseñanza y a lo 
d i spues to po r es te Cue rpo en sesión del día 25 de o c t ub r e de 2 0 1 6 , 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE ARTES Y DISEÑO 
RESUELVE: 

ARTÍCULO 1^.- I n c o r p o r a r a la designación c omo ''Profesor Libre" de la Dra. Verónica 
CREMASCHI ( Lega jo N* 3 0 . 5 1 1 - D.N.I. N° 2 7 . 1 4 3 . 3 9 0 ) los espac ios cu r r i cu l a res que 
se men c i o nan a continuación: 
* ^'Seminarlo" de las carreras Licenciaturas en I n s t r umen t o , L icenciatura en Composición Musical, 

L icenciatura en Canto, L icenciatura en Dirección Coral (Plan de Estudio ordenanza N° 29/99-C.S . y 
su mod i f i ca tor ia ordenanza N° 6/08-C.S.) 

* "Taller de Tesina^' de las carreras Licenciaturas en I n s t r u m e n t o y L icenciatura en Canto (Plan de 
Estudio ordenanza N*' 84/10-C .S . y su modi f i cator ia ordenanza N" 76/14-C.S . ) 

* "Tesina" de las carreras L icenciatura en Dirección Coral y L icenciatura en Composición l^usical 
(Plan de Estudio ordenanza 8 4 / i O - C . S . y su modificatoria ordenanza N° 7 6 / 1 4 - C . S . ) . 

ARTÍCULO 2°.- Comuniqúese e insértese en el l ibro de reso luc iones del Conse jo 
D i rec t i vo . 


